
 

РОСЖЕЛДОР 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Ростовский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО РГУПС) 

ПРИКАЗ 

 

«24» апреля 2024 г.                                                № 731/ос 

г. Ростов-на-Дону 
О внесении дополнений в Правила проживания  

в студенческом общежитии ФГБОУ ВО РГУПС 

 
В соответствии с Письмом Минобрнауки от 11.04.2024 года № МН-11/1072-ОП,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила проживания в студенческом общежитии ФГБОУ 

ВО РГУПС, утвержденные приказом № 1292/ос от 14.08.2023 (далее – Правила): 

1.1. Пункт 2.3 Правил изложить в следующей редакции: 

«Места в студенческом общежитии предоставляются студентам и другим 

категориям лиц по принципу нуждаемости и исходя из наличия мест.  

Лицам, указанным в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», а также обучающимся, проживающим в 

районах, в которых объявлен режим чрезвычайной ситуации, либо приехавшим из таких 

районов, жилые помещения в студенческих общежитиях Университета предоставляются в 

первоочередном порядке.» 

1.2. Пункт 8.3 Правил изложить в следующей редакции: 

«8.3. Лицам, указанным в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также обучающимся, проживающим 

в районах, в которых объявлен режим чрезвычайной ситуации, либо приехавшим из таких 

районов, жилые помещения в студенческих общежитиях предоставляются в 

первоочередном порядке.  

Лица, указанные в данном пункте, освобождаются от внесения платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) в студенческом общежитии.»  

2. Директору студгородка Корневой И.И., деканам факультетов, директорам 

техникума и лицея использовать в работе данные изменения. 

3. Проректору по молодежной политике и воспитательной деятельности 

Шепиловой Е.Г. обеспечить размещение изменений в Правила на официальном сайте 

университета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

молодежной политике и воспитательной деятельности Шепилову Е.Г. 

 

 
      Ректор                                                           В.Д. Верескун 

 
 
Разослать: УД, ЮС, проректоры – все, ПЭУ, бух., студгородок, деканы, техникум, лицей, СВБР, дежурные 

помощники ректора, УМПиВД, студпрофком 

Дараселия Е.В., 13-07 


		2024-04-25T08:59:17+0300
	Верескун Владимир Дмитриевич




